Протокол № 01-СА/КИ/02-24

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 1 февраля 2024 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б. пом.23

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 10 ч. 05 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 10 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 40 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. О завершении прохождения стажировки.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Любимов Михаил Валерьевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Любимов Михаил Валерьевич,
Абдулов Рамиль Энварович, Мороз Антон Михайлович, Кочергин Геннадий Михайлович, Чижов Игорь Федорович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ следующие члены Совета Ассоциации участвуют в
заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных
средств связи: Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Абдулова Рамиля
Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующие члены Ассоциации:

1)    Савенков Алексей Олегович, ИНН 341450674076;

2)    Тачан Антон Александрович, ИНН 341402174651;

представили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1)    Савенкова Алексея Олеговича, ИНН 341450674076;

2)    Тачана Антона Александровича, ИНН 341402174651.

3. О завершении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 9.16
Правил организации Ассоциацией саморегулируемой организацией «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» прохождения стажировки физическими лицами (утв. Протоколом заседания Совета Ассоциации СРО
«БОКИ» от 28 декабря 2023 года № 05-СА/КИ/12-23) (далее – Правила) в Ассоциацию поступил  итоговый отчет и
заключение об итогах стажировки, вместе с заявлением об утверждении заключения об итогах стажировки от
01.02.2024 г. помощника кадастрового инженера Шубиной Татьяны Владимировны, уникальный идентификационный
номер физического лица. принятого на прохождение стажировки – 005-374,

Шубина Татьяна Владимировна проходила стажировку в период с 27.01.2022 г. по 01.02.2024 г. на основании Протокола
заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» № 03-СА/КИ/01-22 от 27.01.2022.

На основании поступивших документов вх. № 924 от 01.02.2024 г. было проведено заседание по защите итогового зачета
отчетных проектов и итогового отчета о прохождении стажировки Шубиной Татьяны Владимировны Методическим
органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Решение о зачете
прохождения стажировки от 01.02.2024 г. и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки помощника
кадастрового Шубиной Татьяны Владимировны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 9.23 Правил).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки от 01.02.2024 г. в отношении помощника кадастрового инженера Шубиной Татьяны Владимировны.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки от 01.02.2024 г. помощника
кадастрового инженера Шубиной Татьяны Владимировны поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключение об итогах стажировки от 01.02.2024 г. в отношении помощника кадастрового инженера
Шубиной Татьяны Владимировны с 01.02.2024 г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Шубиной Татьяны Владимировны – завершена.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: _____________ /Любимов М.В.

Секретарь Совета Ассоциации:                                              _______________ /Абдулов Р.Э.